

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
**UNIT KERJA** : (400936) PENGADILAN AGAMA KENDAL  
**ALOKASI** : Rp. 9.728.855.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>005.01.01</b>	<b>Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Mahkamah Agung</b>			<b>9.328.355.000</b>	
<b>1066</b>	<b>Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi</b>			<b>9.328.355.000</b>	
<b>1066.001</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Pengadilan [Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>47.060.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KAB. KENDAL <b>Dukungan Manajemen Pengadilan</b>			<b>47.060.000</b>	P
A	<i>KOORDINASI / KONSULTASI / PEMBINAAN / PENGAWASAN / SOSIALISASI</i>			<i>45.240.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			4.920.000	RM
	- Konsumsi Rapat Kerja [41 ORG x 12 KEG]	492,00 OK	10.000	4.920.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			40.320.000	RM
	- Uang Harian [2 ORG x 3 KL x 12 KEG]	72,00 OK	370.000	26.640.000	
	- Transport [2 ORG x 2 KL x 12 KEG]	48,00 OK	160.000	7.680.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 KL x 12 KEG]	24,00 OK	250.000	6.000.000	
B	<i>PERTEMUAN / JAMUAN DELEGASI / MISI / TAMU</i>			<i>1.820.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			1.820.000	RM
	- Jamuan Tamu [5 KEG x 10 ORG]	50,00 OK	36.400	1.820.000	
<b>1066.994</b>	<b>Layanan Perkantoran [Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan Layanan</b>		<b>9.281.295.000</b>	
<b>001</b>	Lokasi : KAB. KENDAL <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>8.541.590.000</b>	P
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>8.541.590.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			2.014.031.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	1.859.105.000	1.859.105.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	154.926.000	154.926.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			41.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	37.000	37.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.000	4.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			167.712.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	154.811.000	154.811.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	12.901.000	12.901.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			47.619.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	43.956.000	43.956.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.663.000	3.663.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			37.440.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	34.560.000	34.560.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.880.000	2.880.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			4.781.465.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	4.413.660.000	4.413.660.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	367.805.000	367.805.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			965.799.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
**UNIT KERJA** : (400936) PENGADILAN AGAMA KENDAL  
**ALOKASI** : Rp. 9.728.855.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	891.506.000	891.506.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	74.293.000	74.293.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			132.095.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	132.095.000	132.095.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			364.320.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	364.320.000	364.320.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			31.068.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	28.678.000	28.678.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.390.000	2.390.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>739.705.000</b>	P
A	<i>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</i>			247.320.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			211.090.000	RM
	- Pramubakti [5 ORG x 12 BLN]	60,00 OB	1.800.000	108.000.000	
	- Satpam [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	1.800.000	43.200.000	
	- Pengemudi [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.800.000	21.600.000	
	- Biaya Keperluan Perkantoran Sehari-hari	1,00 THN	16.210.000	16.210.000	
	- Langganan Surat Kabar/ Berita / Majalah	12,00 BLN	240.000	2.880.000	
	- Air Minum / Galon	12,00 BLN	1.600.000	19.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			35.330.000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1,00 THN	35.330.000	35.330.000	
521813	<u>Belanja Barang Persediaan Pita Cukai, Meterai dan Leges</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			900.000	RM
	- Meterai Rp. 6.000,-	100,00 LBR	6.000	600.000	
	- Meterai Rp. 3.000,-	100,00 LBR	3.000	300.000	
B	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			138.580.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			11.980.000	RM
	- Langganan Internet	12,00 BLN	790.000	9.480.000	
	- Langganan Web Hosting	1,00 THN	2.500.000	2.500.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			4.200.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12,00 BLN	350.000	4.200.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			100.800.000	RM
	- Langganan Listrik	12,00 BLN	8.400.000	100.800.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			7.200.000	RM
	- Langganan Telepon	12,00 BLN	600.000	7.200.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			14.400.000	RM
	- Langganan Air (PDAM)	12,00 BLN	1.200.000	14.400.000	
C	<i>PEMELIHARAAN KANTOR</i>			300.473.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			171.072.000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor Lama	330,00 M2	5.000	1.650.000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Baru	1.144,00 M2	86.500	98.956.000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor lama	424,00 M2	86.500	36.676.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
**UNIT KERJA** : (400936) PENGADILAN AGAMA KENDAL  
**ALOKASI** : Rp. 9.728.855.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor Baru <u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )	6.758,00 M2	5.000	33.790.000	RM
				119.740.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	3,00 UNIT	26.880.000	80.640.000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	5,00 UNIT	2.920.000	14.600.000	
	- Pemeliharaan PC	27,00 UNIT	500.000	13.500.000	
	- Pemeliharaan Laptop/Notebook	10,00 UNIT	350.000	3.500.000	
	- Pemeliharaan Printer	11,00 UNIT	200.000	2.200.000	
	- Pemeliharaan Scanner	2,00 UNIT	500.000	1.000.000	
	- Pemeliharaan AC Split	6,00 UNIT	350.000	2.100.000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor [44 ORG x 1 THN]	44,00 OT	50.000	2.200.000	
523133	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Jaringan</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			9.661.000	RM
	- Jaringan Telepon	1,00 THN	3.115.000	3.115.000	
	- Jaringan internet	1,00 THN	3.115.000	3.115.000	
	- Jaringan listrik	1,00 THN	3.431.000	3.431.000	
<i>D</i>	<i>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</i>			53.332.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			36.000.000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	700.000	8.400.000	
	- Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	600.000	7.200.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	700.000	8.400.000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	500.000	12.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			17.332.000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai [1 STEL x 28 ORG]	28,00 STEL	480.000	13.440.000	
	- Pakaian Kerja Satpam [1 STEL x 2 ORG]	2,00 STEL	800.000	1.600.000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/ Petugas Kebersihan/ Pramubakti [1 STEL x 6 ORG]	6,00 STEL	382.000	2.292.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017**

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
 UNIT KERJA : (400936) PENGADILAN AGAMA KENDAL  
 ALOKASI : Rp. 9.728.855.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.02	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung</b>			<b>400.500.000</b>	
1071	<b>Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung</b>			<b>400.500.000</b>	
1071.951	<b>Layanan Internal (Overhead)</b> <i>[Base Line]</i>	<b>5,00 Layanan</b>			<b>400.500.000</b>
054	Lokasi : KAB. KENDAL <b>Pengadaan Teknologi Informasi</b>			<b>4.850.000</b>	P
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			4.850.000	RM
	- Anti Virus	1,00 SIS	4.850.000	4.850.000	
057	<b>Pengadaan Alat Pengolah Data dan Komunikasi</b>			<b>15.200.000</b>	P
A	<i>Alat Pengolah Data dan Komunikasi Pendukung Kesekretariatan</i>			<i>15.200.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			15.200.000	RM
	- PC	1,00 UNIT	8.200.000	8.200.000	
	- Printer	2,00 UNIT	2.500.000	5.000.000	
	- Printer	1,00 UNIT	2.000.000	2.000.000	
058	<b>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</b>			<b>208.000.000</b>	P
A	<i>Peralatan dan Fasilitas Pendukung Perkantoran</i>			<i>198.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			198.000.000	RM
	- Honor Pjb Penerima	1,00 OK	350.000	350.000	
	- Honor Pjb Pengadaan	1,00 OK	650.000	650.000	
	- Gordyn	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	
	- AC Split	6,00 UNIT	5.000.000	30.000.000	
	- AC Standing	2,00 UNIT	19.500.000	39.000.000	
	- Meja Kerja Kayu	8,00 UNIT	5.875.000	47.000.000	
	- Kursi Fiber Glass	8,00 UNIT	2.000.000	16.000.000	
	- Filling Cabinet Besi	5,00 UNIT	3.000.000	15.000.000	
B	<i>Peralatan dan fasilitas pendukung Perkantoran</i>			<i>10.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			10.000.000	RM
	- Mesin Antrean Sidang	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
059	<b>Pengadaan Gedung/Bangunan</b>			<b>100.000.000</b>	P
A	<i>Penyelesaian ruang tunggu sidang</i>			<i>100.000.000</i>	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			100.000.000	RM
	- Administrasi Pengadaan	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
	- Konsultan Pengawas	1,00 KEG	3.500.000	3.500.000	
	- Konsultan Perencana	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
	- Penyelesaian ruang tunggu sidang	1,00 KEG	90.000.000	90.000.000	
060	<b>Pengadaan Alat Pengolah Data dan Komunikasi Pendukung SIPP</b>			<b>72.450.000</b>	P
A	<i>Alat Pengolah Data dan Komunikasi Pendukung SIPP</i>			<i>72.450.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.134-SEMARANG II )			72.450.000	RM
	- Laptop	1,00 UNIT	14.800.000	14.800.000	
	- Laptop	1,00 UNIT	4.450.000	4.450.000	
	- PC	3,00 UNIT	8.200.000	24.600.000	
	- Printer	3,00 UNIT	2.500.000	7.500.000	
	- UPS	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
**UNIT KERJA** : (400936) PENGADILAN AGAMA KENDAL  
**ALOKASI** : Rp. 9.728.855.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honor Pjb Penerima</li> <li>- Honor Pjb Pengadaan</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1,00 OK</li> <li>1,00 OK</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>420.000</li> <li>680.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>420.000</li> <li>680.000</li> </ul>	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

kendal, 30 Maret 2017  
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN  
 PENGADILAN AGAMA KENDAL

**Dra.Hj. Mustiningsih, S.H.**  
 NIP. 196307281985092001